
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 18 марта 2025 года                                                                                 № 570 

 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Мурманской 

области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований», Уставом муниципального образования 

городской округ закрытое административно-территориальное образование 

город Североморск Мурманской области, рассмотрев решение Североморской 

территориальной избирательной комиссии от 12.03.2025 № 118/464 «О 

схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморск», 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморск согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению и её графическое изображение 

согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск   Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск  

                       В.В. Евменьков                                  Е.П. Алексеев 
 

 



 

 
Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 18.03.2025 № 570   

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 
 

Номер 

одно- 

мандатного 

избира-

тельного 

округа 

Наименование 

одномандатного 

избирательного 

округов 

Перечень входящих в одномандатный избирательный округ 

административно-территориальных единиц, 

населенных пунктов  

Число 

избирателей, 

зарегистриро-

ванных в 

одномандатном 

избирательном 

округе 

1 Одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Сгибнева, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12 

2290 

 

2 Одномандатный 

избирательный 

округ № 2 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Ломоносова  

улица Сафонова, дома №№ 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 

улица Сгибнева, дом №  14    

2190 

 

3 Одномандатный 

избирательный 

округ № 3 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска:  

улица Адмирала Головко  

улица Душенова, дома №№ 10, 12, 14, 15, 16, 16А, 18, 20, 22, 24, 26, 28     

улица Сафонова, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 

2027 

 

4 Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Сафонова, дома №№ 1 А, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 

улица Сивко 

2210 



 

 

5 Одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Корабельная  

улица Морская, дома №№ 5, 7, 9, 10, 11, 12 

2136 

6 Одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Восточная  

улица Кирова, дома №№ 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18,20    

улица Морская, дом № 13 

2050 

7 Одномандатный 

избирательный 

округ № 7 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Душенова, дома №№ 8/7, 8/8, 8/9, 8/10 ,8/11, 11, 13 

улица Кирова, дом № 2 

улица Саши Ковалева  

2006 

8 Одномандатный 

избирательный 

округ № 8 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Гаджиева  

населенный пункт Щукозеро: 

улица Агеева  

улица Приозерная  

2280 

 

9 Одномандатный 

избирательный 

округ № 9 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Северная Застава, дома №№ 4, 6, 8, 8А, 10, 12, 14, 18, 22, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 40 

2359 

10 Одномандатный 

избирательный 

округ № 10 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Адмирала Сизова, дома №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14  

улица Северная  

улица Северная Застава, дома №№ 5, 9 

улица Советская 

2336 



 

 

11 Одномандатный 

избирательный 

округ № 11 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Вице-адмирала Падорина, дома №№ 10, 12, 14 

улица Колышкина  

улица Пикуля  

улица Пионерская 

2334 

12 Одномандатный 

избирательный 

округ № 12 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Вице-адмирала Падорина, дома №№ 13,15,17,23,25,27,29,31,33 

улица Инженерная, дома №№ 4, 5, 6, 7, 7А, 9, 11, 12  

2186 

13 Одномандатный 

избирательный 

округ № 13 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Адмирала Сизова, дома №№ 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 

улица Полярная 

2280 

 

14 Одномандатный 

избирательный 

округ № 14 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Адмирала Чабаненко  

улица Генерала Фулика                   

улица Инженерная, дома №№ 1, 2, 3  

улица Флотских строителей 

2337 

15 Одномандатный 

избирательный 

округ № 15 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Комсомольская   

2177 

 

16 

 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 16 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Гвардейская, дома №№ 31А,31Б,32,32А,34,34А,35,35А,36,36А, 

37,38,49,51,52 

2285 

 

17 Одномандатный 

избирательный 

округ № 17 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Авиаторов  

2123 

 



 

 

улица Гвардейская, дома №№ 8,10,12,14,15,16,18,20,22,41,43,45,45А, 

47,48,50 

18 Одномандатный 

избирательный 

округ № 18 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Кортик  

часть поселка городского типа Сафоново: 

улица Преображенского  

улица Школьная 

2014 

19 Одномандатный 

избирательный 

округ № 19 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск:                           

часть поселка городского типа Сафоново: 

улица Капитана Елькина  

улица Панина 

2196 

20 Одномандатный 

избирательный 

округ № 20 

Часть муниципального образования ЗАТО г. Североморск:  

населенный пункт Североморск-3: 

улица Героев-Североморцев  

улица Тимура Апакидзе  

улица Школьная 

2054 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 18.03.2025 № 570 

 
 
 
 


